

## Spotkanie w KW PZPR

# Przed Dniem Kobiet

WCZORAJ kilkudziesięcioosobowa grupa kobiet, przedstawicielek największych zakładów pracy naszego województwa, pań pracujących w

Spotkanie z papieżem

## Dziś A. Gromyko przybędzie do Hiszpanii

MOSKWA — MADRYT PAP. Po zakończeniu rozmów w Rzymie radziecki minister spraw zagranicznych, Andriej Gromyko przybędzie dziś z oficjalną wizytą do Hiszpanii. Agencje prasowe wskazują na stały pomysłowy rozwój stosunków hiszpańsko-radzieckich po zgonie dyktatora Franco. Przypomina się m. in. wizytę króla Hiszpanii, Juana

(Dokończenie na str. 3)

spółdzielczości, a także w rolnictwie, gościła w Komitecie Wojewódzkim PZPR. Zorganizowano tam kameralne spotkanie przed zbliżającym się Dniem Kobiet, zaś funkcje jego gospodarzy pełnili: sekretarz KW PZPR Czesław Uściłowicz i wicewojewoda Janusz Aleksandrak.

NASZE panie, oprócz tego, że są w większości zawodowo czynne, i dbają o właściwą atmosferę w rodzinie, bywają często działaczkami społecznymi. Nie można dziś sobie wyobrazić właściwie żadnej sfery życia społecznego bez udziału pielękarki. Wspomnijmy tu chociażby tylko o takich ważkich daniach, jak oświata, służba zdrowia, kultura. Zawody tam występujące są przecież w znacznym stopniu zdeminowane przez kobiety.

Na wczorajszym spotkaniu można było usłyszeć sporo słów gorą-

(Dokończenie na str. 2)

PL ISSN 0137-0240

Nr indeksu 35034

# K 12 stron Kurier szczeeciński

1985-02-28, CZWARTEK,

Nr 42 (12 181)

Rok założenia 1945

Nakład: 80 000 egz.

Cena 5 zł

## Minister A. Gryniwicz o podwyżkach cen

# W pierwszym etapie mąka, jej przetwory i cukier

C. o. i ciepła woda nie zdrożają w br.

WARSZAWA PAP. W poniedziałek Rada Ministrów wydała zalecenie dotyczące rozłożenia w czasie podwyżek cen oraz ograniczenia reglamentacji, a także ograniczenia zakresu podwyżek cen mających bezpośredni wpływ na wysokość opłat mieszkaniowych. Jak Urząd Cen przygotowuje się do realizacji tych postanowień? Z pytaniem tym dziennikarz PAP zwrócił się do wiceministra Antoniego Gryniwicza.

— FINALIZUJEMY już prace związane z realizacją tych zaleceń. Zamierzamy jeszcze w tym tygodniu przedstawić szczegółowe informacje w tej sprawie. Uwzględniamy zalecenie niekoncentrowania podwyżek cen w jednym terminie. Dlatego też zmiany cen chcemy rozłożyć na trzy etapy. Ich realizacja nastąpić będzie w ciągu pierwszego półrocza br.

— CO zatem przewiduje się w pierwszym etapie?

— WYMIENIE może najważniejszą grupę artykułów. W pierwszym etapie zamierzamy wprowadzić podwyżkę cen tych artykułów, które w toku konsultacji budziły najmniej zastrzeżeń. Mam tu na

myśli podniesienie cen mąki i przetworów zbożowych. Podwyżka ta połączona będzie z jednoczesnym zniesieniem reglamentacji ich sprzedaży. Konsekwencją zmian cen mąki muszą być również podwyżki cen chleba, pieczywa i innych przetworów zbożowo-mącznych.

W pierwszym etapie zamierzamy także podwyższyć cenę cukru (Dokończenie na str. 2)

## 40-lecie powrotu do Macierzy

# Uroczystość w Akademii Rolniczej

WCZORAJ w sali Auditorium Maximum Akademii Rolniczej w Szczecinie odbyło się uroczyste zgromadzenie pracowników i studentów zorganizowane przez uczelnianą organizację PRON dla uczczenia 40-lecia powrotu Pomorza Zachodniego do Macierzy.

Spotkanie otworzył rektor akademii prof. dr hab. Jerzy Piasecki. Powiedział, że Odrą i Bałtykiem wrócili do Polski w wyniku rozgromienia hitlerowskich Niemiec, na mocy układów w Jaltie i Poczdamie.

O HISTORCZNYCH i współczesnych uwarunkowaniach politycznych powrotu Polaków nad Bałtyk i Odrę mówił barwnie i zajmująco prof. dr hab. Edmund Dobrzycki. Przypominał w zarysie dzieje zmagania z germanizacją „Drang nach Osten”, a następnie skoncentrował się na problematyce Jaltki i Poczdamu. Przypominał stanowiska (Dokończenie na str. 2)

## W. Jaruzelski przyjął A. Cunhala

WARSZAWA PAP. Wczoraj i sekretarz KC PZPR, generał armii Wojciech Jaruzelski spotkał się z przebywającym w wizycie w Polsce sekretarzem generalnym Portugalskiej Partii Komunistycznej Alvaro Cunhalem.

W rozmowie wyrażono nadzieję, iż radziecko-amerykańskie rozmowy w Genewie przyczynią się do osiągnięcia napięcia międzynarodowego i otworzą drogę do konkretnych porozumień rozbrojeniowych. Podkreślono przy tym, iż jedyną realną podstawą pokoju na świecie może być utrzymanie równowagi bezpieczeństwa.

Tematem spotkania była także problematyka dalszego zacieśnienia przyjaźni i współpracy pomiędzy PZPR i PPK.

## Górnicy brytyjscy rozważają nową strategię

LONDYN PAP. Dziś zbierają się do celu rozważenia dalszej strategii działania przywódcy strajkujących górników brytyjskich. Krajowa Rada Węgla, sprawująca nadzór nad brytyjskimi kopalniami, utrzymuje, że ponad połowa górników wytrzymała się ze strajku, podejmując pracę. Paul Thatcher uznał te newsy za niezwykle pomyslną, uważając, że trwający blisko rok strajk z dużymi zakłóceniami, ale przywódcę związku górników Arthur Scargill przyznał, iż notuje się częsty powrót do pracy górników, określając informacje rady węglowej jako wysaną z palca.

Spekulacja — groźna

## Nadal istnieją luki w przepisach

W URZĘDZIE Wojewódzkim odbyła się wczoraj narada poświęcona omówieniu efektów i problemów związanych ze zwalczaniem zjawisk spekulacyjnych w naszym województwie w roku 1984. Uczestniczyli w niej przedstawiście instytucji kontrolnych, organów ścigania i wymiaru sprawiedliwości terenowych grup antyspekulacyjnych oraz przedsiębiorstw i instytucji (Dokończenie na str. 2)

## Zakończenie remontu „Stefana Batorego”

GDAŃSK PAP. Wczoraj w Gdańskiej Stoczni Remontowej zakończył się dorożny remont transatlantyka PLO „Stefan Batory”. Został on zrealizowany w dość szybkim tempie, bo zaledwie w ciągu 23 dni. W tym czasie dokonano m. in. przeglądu turbin okrętowych, kotłów parowych oraz przeprowadzono prace konserwacyjno-malarskie nadwodnej części kadłuba.

## 20 „sztucznych nerek”

ŁÓDŹ PAP. W marcu o kolekcji 20 „sztucznych nerek” ze znakiem firmowym fabryki i aparatury elektromedycznej „FAMED” w Łodzi wznosząca się krajowa placówka służby zdrowia.

Obecnie przechodzą one na placach technologicznych ostatnie próby laboratoryjne.

W Rzeszowie minus 25 st. C

U nas tylko minus 2 st. C

DZISIEJSZEJ nocy znów było zimno w centralnej i południowo-wschodniej Polsce. W Rzeszowie zanotowano np. minus 25 st. C, a w Krakowie minus 21 st. U nas termometry pokazywały tylko minus 2 st. C. W dzień będzie kilka stopni powyżej zera. Na razie — jak poinformował nas pracownik Szczecińskiego Biura Prognoz — nie będzie większych zmian.

## Trzy wilki od jednego strzału

ULAN BATOR PAP. Pasterek z północnomońskiego zjadł chustki guski jednego jedynym wystrzałem zabił trzy wilki. Kiedy zobaczył, że trzy drapieżniki wsepły się w kark jednej owcy, wystrzelił strzelbę, wystrzelił i dwa wilki padły martwe. Trzeci ukrył się w pobliskim lesie. Idąc śladem znalazł go martwego.

## Forum na rzecz pokoju i bezpieczeństwa

BRUKSELA PAP. Dziś w stolicy Belgii rozpoczyna się obrady „Międzynarodowego forum na rzecz pokoju i bezpieczeństwa w Europie”. Uczestniczą w nim działacze społeczni większości krajów naszego kontynentu. Obrady potrwać do 3 marca.

## Samosady

W GOSPODARCE prowadzona jest polityka trudnego pieniądza. Stanowi ona reakcję na czas, kiedy wszelkie organizmy gospodarskie pływają się w nadmiarze forsy. Teraz o pieniądzu może im już trudno, ale dalej forsą nie daje szczęścia. Wciąż jeszcze, choć w mniejszej niż niedawno skali, pieniądzy nie mają zasobnicy. Często widać, że aby je pożytkować wciąż trzeba mieć jeszcze limity, moc, przydziały rzeczowe, dewizy czy ulgi. Przez analogię do gospodarki chciałoby się zapytać czy banknoty, którymi dysponują ludzie określane nazywają się pieniądzy łatwy czy trudny?

## Decyzje osłabiające skutki podwyżek cen

WARSZAWA PAP. W związku z podjętymi w poniedziałek decyzjami rządowymi związanymi ze sprawą zmian cen detalicznych dziennikarz PAP zwrócił się o wypowiedź do ministra pracy, plac i spraw społecznych Stanisława Gębala. Podkreślił on, że decyzje Rady Ministrów obejmowały również szereg postanowień, które mają wpłynąć na osłabienie społecznych skutków wzrostu cen.

— Ministrowie, w tym i ja — powiedział St. Gębala — zostaliśmy upoważnieni do szczegółowego przygotowania propozycji końcowych. Rada Ministrów zdecydowała, że najniższe eme-

rytury pracownicze mają wynosić 7 tys. zł. Przyjęto również, że podwyższeniem emerytur i rent obejmujemy te osoby, które miały podstawę wymiaru tych świadczeń do 18 tys. zł.

Z innych zmian spraw z tego zakresu: pierwotnie nie za mierzaliśmy obejmować zmianami osób, którym przyznano te świadczenia w 1984 r. Na te decyzji Rady Ministrów obejmujemy także tych emerytów i rencistów z tego roku, których świadczenie jest niższe niż 7 tys. zł. Wychodzimy więc poza uprzednie założenia.

(Dokończenie na str. 2)

## Łatwy i mały

Swoje dochody osiągamy bardzo nierównym wysiłkiem. Jedni zdobywają je bardzo ciężko, inni bez trudu. Przeważnie dla ludzi mały jest w Polsce łatwy, ale mały.

Z wielką łatwością uzyskuje się posadę i pobory, także rentę emerytalną i grupę, czy inne podziały bytu. Do pewnego poziomu dochodów apasze przychodzi samo. Trudno jest zarobić więcej, przynajmniej nie podejmując tzw. prywatnej inicjatywy. Jeżeli natomiast wielu ludzi pracuje ciężko, to w każdej chwili minimum egzystencji każdy może osiągnąć lekko i łatwo biorąc kłórkę z dostaw

nych z niezliczonej ilości posad, gdzie nie trzeba się przemęczać. Istnieje u nas wielkie niezadowolone z poziomem płac, ale nie rodzi ono pogoni za pieniądzem. Podstawą niezadowolenia jest przekonanie każdego pracownika, że jego praca, taka jaką ona jest, winna być wynagrodzona wyżej, niezależnie od tego ile lub co on dla społeczeństwa przynosi.

Nie obserwujemy jednakże podrodzin z trudnym wiązygach koniec z końcem do szukania i wykonywania wszelkich możliwości zarobkowych. W krajach, gdzie

(Ciąg dalszy na str. 2 i 3)

17 85







Najbardziej dotknięte: budownictwo, transport i... gospodarstwa domowe

# Skutki zimy nad Renem

(Korespondencja z Bonn)

PO DWÓCH miesiącach srogiej zimy w RFN notuje się wreszcie temperatury dodatnie. Ustępujące mrozy, śnieżycę i zawieje dały się porządnie we znaki nie tylko mieszkańcom, ale przyniosły również spore straty gospodarcze. Na pierwszy plan wysuwa się przede wszystkim budownictwo, które w okresie mrozów zamarło tu niemal całkowicie. Skutek: 80 tys. nowych bezrobotnych w samej tylko branży budowlanej.

POWAŻNE komplikacje przeryły transport, i to nie tylko ładowni, ale także rzeczony i morski. Mimo corocznych zakłęb, by nigdy już nie posyływać jezdni soli, musiano się jednak na ten krok zdecydować. Zamknięcie szos i autostrad spowodowało rychłe sparaliżowanie oświaty żywności i opalu, nie mówiąc o przecięciu arterii łączących funkcjonowanie przemysł, a więc praktycznie całej

## Przesiedleńcy z NRD rozczarowani

BONN PAP. Zachodniemiecki dziennik „Westfälische Rundschau” pisze, że wielu spośród 40 tys. obywateli NRD, którzy w toku ub. przesiedlili się na terytorium Republiki Federalnej za zgodą swych władz, jest „rozczarowanych złotym zachodem” i ma zamiar powrócić. Dziennik nie jest w tym sygnale odosobniony, ponieważ już wcześniej różne źródła prasowe RFN pisały o takiej tendencji. Przyczyna jest nie tylko rosnące w RFN bezrobocie oraz niska szansa kontynuowania pracy w zawodzie wykonywanym przez obecnych przesiedleńców w NRD, lecz także poczucie izolacji, pewnej degradacji społecznej w stosunku do pozostałych mieszkańców w NRD.

## Elektryczny skalpel

MOSKWA PAP. Naukowcy-lekarze z Charkowa skonstruowali dla chirurgów elektryczny skalpel. Nie ostrze noża, lecz prąd wysokiej częstotliwości ostrośnie rozcinają tkanki i błyskawicznie „zysywają” naczynia, co zapobiega utracie krwi.

Przed Genewą

## Waszyngton zmierza do zatrucia atmosfery

ZSRR oznajmił, że wysuwane w Waszyngtonie pod adresem strony radzieckiej oskarżenia o rzekome nieprzebranie układu rozbrojenia wyciągają nie tylko do zatrucia atmosfery wokół rozpoczynających się w przyszłym miesiącu w Genewie radziecko-amerykańskich rozmów rozbrojenia, lecz także mają na celu utrudnienie rzeczowego i konstruktywnego rozpatrzenia problemów, które będą przedmiotem rokowań. Opinię tę wyraził na konferencji prasowej w Moskwie dyrektor departamentu prasy radzieckiego MSZ Władimir Łomielko.

Pomogą przy usuwaniu niewypałów

## W. Brytania wypożyczy RFN zdjęcia lotnicze z okresu wojny

BONN PAP. Wielka Brytania zgodziła się wypożyczyć Niemcom Zachodnim przeszło dwa miliony zdjęć lotniczych zrobionych w okresie wojny, aby wspomóc w zlokalizowaniu bomb, które nie eksplodowały. Poinformowały o tym władze Hamburga. Zdjęcia te, obejmujące Niemcy Zachodnie, stanowią część zbioru składającego się z przeszło pięciu milionów zdjęć lotniczych zrobionych w okresie II wojny światowej, od 1939 do 1945 roku. Obecnie są one przechowywane na uniwersytecie w Keele, w Środkowej Anglii.

Na mocy porozumienia, Keele wypożyczy zdjęcia władzom miejskim Hamburga na okres 5 lat, w zamian za sumę 300 tysięcy funtów szterlingów niezbędnych dla sporządzenia mikrofilmów z całej kolekcji zdjęć, zanim nie ulegną całkowitemu zniszczeniu. Władze zachodniemieckie uznały, że seria fotografii stanowi ogromną wartość w ich staraniach o zlokalizowanie tysięcy bomb, zrzuconych przed przebiegiem 40 lat, które nie eksplodowały.

W ubiegłym miesiącu 500 zdjęć zrobionych z powietrza pomogło władzom zachodniemieckim do ustalenia, jakie było usytuowanie 11-kilometrowego rowu przeciwczołgowego, na którym po wojnie zbudowano przeszło 100 domów. Przeszukanie tego rowu doprowadziło do odkrycia granatów, pocisków przeciwpancernych i bomb fosforowych.

Kobiety wybierają sterylizację...

## Spadek płodności w USA

WASZYNGTON PAP. Z najnowszego rządowego sprawozdania demograficznego wynika, że odsetek małżeństw amerykańskich zdolnych urzędzić spadł z 73 proc. przed 20 laty do 52,7 proc. w 1982 roku, a to w związku z coraz częstszym uciekaniem się małżonków do sterylizacji jako metody planowania rodziny.

WSKAZNIK poddawania się zabiegom sterylizacji przez jedno z małżonków, lub obojga partnerów w rozpatrywanych związkach, a więc tych w których kobiety mają od 15 do 44 lat, wzrósł z 15,8 proc. w 1965 roku do 38,9 proc. w 1982 roku.

Sterylizację wybiera prawie dwukrotnie więcej kobiet niż mężczyzn — stwierdzają autorzy raportu opracowanego na podstawie ankiety przeprowadzonej wśród 8000 kobiet. Studium ujawniło także, iż prawie 4 miliony kobiet nie poddanych zabiegowi sterylizacji, a liczących 15-44 lata, zarówno zamężnych jak wolnych, nie jest w stanie poczęć dziecka z powodu wad organicznych. Odsetek płodnych kobiet, zarówno wśród czarnych jak i białych, spadł w okresie 1965 - 82 odpowiednio z 73,6 do 53 proc. i z 69,5 do 50,6 proc.

WRESZCIE okazało się, że dwie trzecie małżeństw, uciekających się do sterylizacji, należy do kategorii

wiekowej 40-44 lata i ma już dzieci. W latach bezwzględnych spośród 34 mln kobiet w USA w wieku rozrodczym, 9,4 mln wybrało dobroczynną sterylizację jako środek do ograniczenia stanowią obecnie najczęściej stosowaną metodę kontroli urodzeń, wyprzedzając nigdzie indziej antykoncepcyjną. Dalsze 4,5 mln kobiet poddało się w USA sterylizacji z innych przyczyn niż planowanie rodziny, a 4,4 mln ma wady fizyczne, utrudniające, lub wypróżniające, uniemożliwiające poczęcie dziecka i donoszenie ciąży.

## Sportowy kalejdoskop

AWANS JUVENTUSU  
PIEKARZE Juventusu Turyn wywalczyli awans do ćwierćfinału pucharu Włoch. Po porażce w pierwszym meczu z drugoligową drużyną Campobasso 0:1, na własnym stadionie drużyna Platino i Boika wygrała 4:1. Nie podano kto zdobył bramki.

MŚ W PILCE RĘCZNEJ  
W ŚRODE cztery najsłabsze zespoły Mistrzostw Świata w Piłce Ręcznej mężczyzn (grupa B) rozegrały dwa mecze. W pierwszym Włochy wygrały z Kuwejtem 2:1, a w drugim Izrael zwyciężył Kongo 3:1. W tabeli prowadzi Izrael 4 pkt., przed Włochami - także 4 pkt., oraz Kuwejtem i Kongo - po 0 pkt.

YANNICK NOAH OJCEM  
GWIAZDA francuskiego tenisa - Yannick Noah został ojcem. W jednym z nowojorskich szpitali jego żona urodziła syna o wadze 4,5 kg. Matka i synek, którzy otrzymała imiona Joakim Simon oraz się dożyje.

PODWODNY REKORD  
W KSIEDZE Guinnessa odnotowano kolejny rekord. Brytyjski Paul Crane z obywatelką Kataru Samir Sawan Al-Awami przepłynęli w aparacie Henochy pod wodą 78,4 km. Dystans ten pokonali u Wybrzeży Kataru. Trwało to 21 godzin. Poprzedni rekord zarejestrowany w księdze Guinnessa wynosił 71,66 km.

## 2-metrowy dom

LONDYN PAP. W wielu dużych miastach krajów zachodnich robi się coraz ciasniej. Tereny budowlane są tak drogie, że domy rosną nie w górę, lecz w głąb. A jednak i tutaj są wyjątki. Ostatnio w Londynie pojawił się bardzo dziwny dom. Mając wysokość 3 pięter i normalną długość fasady, jego szerokość wynosi zaledwie 2 metry.

## A. Gromyko

(Dokończenie ze str. 1)  
Carlosa w ZSRR w 1984 roku i po był A. Gromyko w Madrycie podczas uroczystości zakończenia konferencji przedstawicieli państw-gwarantujących aktu helsińskiego (KBWE).

JAK informowaliśmy wczoraj - A. Gromyko spotkał się z papieżem w Rzymie. Rozmowa trwała 1 godzinę i 48 minut.

Jak podaje agencja TASS, w czasie audyencji omawiano problemy związane z koniecznością dokonania wysiłków na rzecz utrzymania pokoju, zapobieżenia wysłgwoj zbrojeni w kosmosie i polezania mu kresu na Ziemi.

JAK pisze rzymski korespondent PAP Mirosław Ikonowicz, po zakończeniu rozmów do papieża i Gromyko, w której odbyło się spotkanie, zaproszone pozostałe osoby z grona towarzyszącego ministrowi Gromyko, dwóch dziennikarzy - francuskiego i amerykańskiego - i fotoreporterów.

Powiedzieli oni później pozostałym korespondentom, że papież i minister radziecki byli usmiechnięci, panowała odprężona atmosfera. Min. Gromyko zapytany przez reporterów jak upłynęło spotkanie, odpowiedział: „przebiegło dobrze”. Jan Paweł II otarował swemu gościowi trzy medale obecnego pontyfikatu - złoty, srebrny i brązowy oraz oprawiony tekst papieskiego orędzia pokojowego z 1 stycznia 1985 r.

Przyjmując podarunki papieża, Andrzej Gromyko powiedział po polsku „dziękuję”. Wcześniej, przed rozpoczęciem rozmów, Jan Paweł II powitał swego gościa w języku „szlaskawym”. Te dwa słowa, rosyjski i polski - chociaż na ogół z błędami - powtórzył niezłownie w swych depeszach niemal wszyscy korespondenci zagraniczni akredytowani przy watykańskiej Sala Stampa.

Od Andrzeja Gromyki papież otrzymał artystycznie zdobione pudełko z laski - male arcydzieło tradycyjnego rzemiosła rosyjskiego.

RZYM PAP. Włoski premier Bettino Craxi udaje się bezopornie po zakończeniu ważnych rozmów z szefem dyplomacji radzieckiej Andriejem Gromyko do Waszyngtonu, gdzie najprawdopodobniej przekazuje amerykańskim rozbom opinie Moskwy dotyczące zwanianych w marcu genewskich rokowań rozbom wojennych.

## Wymiana ognia

BEJRUT PAP. W godzinach popołudniowych doszło w środe do pierwszej od inwazji w 1983 roku otwartej potyczki między izraelskimi siłami okupacyjnymi na południu Libanu i armią libańską. Incydent wydarzył się w pobliżu wioski Kawthar (15 km na pld. od Sajdy). Wymiana ognia przy użyciu broni maszynowej trwała prawie półtorę godzinę, a zaczęła się od oddania przez żołnierzy libańskich ostrzegawczych salwy w kierunku patrolu izraelskiego, który przekroczył linie rozbieżną. Incydent wycofał się do strefy okupacyjnej pod osłoną granatów dymnych. Milicja szycyjskiego ruchu „Amal” wyraziła zadowolenie z postawy armii libańskiej.

# alicy

teligencji, niż ludzi z fochem bezpośrednia użytkownym.  
Prawdziwe są opinie, że nie sprzyjają ogólnemu pędowi ku intensyfikacji pracy, który jest Polsce bardzo potrzebny, różne przepisy kateccze ludzką aktywność. Wydawane są one w przekonaniu, że urzędy muszą wszystko uregulować a też z lęku, aby ktokolwiek nie zarobił zbyt wiele. Administracja domów nie może wynaiać po prostu „złotej rączki” płaconej od zamalowanej płamy, zalkemaj dziury, uzupełnieniu listwy czy bariery. Latami patrzy się spokojnie na ruinację budynków, aby sidiadę potem do opracowywania kosztorysu kapitalnego remontu opiewającego na dziesiątki lub setki milionów. Nie wiedzieć czemu handel spożywczy uznał, że musi określić opłatę za roznoszenie mleka, ściągając ją od klientów, wypłacając roznosicielom. W efekcie prawie nikomu coś nie opłaca się nosić mleka po domach. A przecież opłaty za taką wyrykę swobodnie mogą uzgadniać ci, którzy z usługi korzystają z tymi, którzy ją świadczą. Jeżeli - dzięki temu - dzieci przed północą do szkoły zacząć zoapa trywać w mleko po dziesiątę powiedzmy tylko mieszkań, żeby za-

robić na lody - ceny usługi zaraz spadną. W końcu zaś jakieś superinteligentne dziecko wymyśli i to, że razem z mlekiem można przynosić ludziom bułki i gazety, dając tym impuls do rewolucyjnej odmiany jakości życia.  
Ludź się ci, którzy sądzą, że w przemyśle osiągnąć można stopę, że urzędy osiągnąć można stopę, są jakikolwiek model pomiaru pracy i wymiaru płacy, wysoką wydajność i staranność dopóki no nowoczesne fabryki atacza sfera niechłujstwa, lenistwa i niezadarności. Wszystko się ze sobą wiąże tworząc ogólne warunki funkcjonowania społeczeństwa. Lepsza organizacja pracy w gospodarstwie domowym będzie efektem poszukiwania przez gospodynie czasu na dodatkowe zarobki jeżeli musi do tego budżetowa konieczność. Ta wypłynie znów na stosunek męża do pracy w jego fabryce. Postawa obojga rodziców zaszczępi dzieciom, nowyk skrzętną pracowitości i stworzą oni nową jakościowo generację pracowników.  
Widywałem wspaniałe fabryki reprezentujące nowoczesną technikę i technologię ze zdepolowanymi i zapaskudzonymi wicznie wychodkami. Nie wierzę, aby ich załogi mogły wytwarzać wyroby

na światowym poziomie. Nie mam też wiary w zdolność do racjonalnego pielęgnowania majątku produkcyjnego skoro dewastowana jest większość zbiorowych budynków mieszkalnych w przekonaniu, że ktoś inny zapłaci za remont. Nie sądzę także, aby mechanizm reformy gospodarczej wymusił znaczny wzrost wydajności pracownika dopóki wokół przemysłu nie ma atmosfery pogoni za pieniądzem, naszkroju poszukiwania z czego by mu można wynisnąć złotych.

Spolyka się opinie, że ludzie na Zachodzie dlatego zbijają się o dolara czy markę, że pieniądze te można wymienić na wspaniałe niż u nas przedmioty. Powiada się, że w Polsce nie ma dostatecznych pokus konsumpcyjnych, aby warto się było zamecząc. Jest to jednak zwykłe stawianie sprawy na głowie. Włpwr praca musi stwarzać pożądane dobra, nim požądanie tych dóbr wpływać zacznie na podnoszenie ich pracy na wyższy poziom.

Musimy szukać sposobów na to, aby Polska przestała być krajem małego, falującego pieniądza otrzymwanego za łaskawo wzięcie byle posady. Przemiany tej nie można spowodować perswazją, nakazami ani karami, a tylko przez ekonomiczne sposoby zmiany sunków między człowiekiem i złotówką.  
Jan REM





STUDENCKA SPÓŁDZIELNIA PRACY

„BRATNIAK”

w Szczecinie

oferuje

usługi dla przedsiębiorstw, instytucji i ludności z zakresu:

usługi różne — tel. 894-33

- czystościowo-porządkowe
- przeladunkowe
- transportowe i przeprowadzkowe
- proste prace przy taśmach lub liniach produkcyjnych
- korepetycje i pisanie maszynowe

usługi specjalistyczne — tel. 897-56

- remontowo-budowlane
- ochrony środowiska
- elektroenergetyczne
- inwentaryzacja, ekspertyzy i orzeczenia
- konserwacyjno-malarskie
- proste usługi medyczne — tel. 824-778

usługi agrotechniczne — tel. 230-807

- koszenie traw
- wycinka i przświetlanie drzew
- zagospodarowanie i pielęgnacja terenów zielonych
- prace działkowe

usługi małej poligrafii — tel. 890-21, wewn. 209

Informacje szczegółowe można uzyskać w ww. zakładach usługowych oraz u dyspozytora spółdzielni pod numerem 896-17 w godz. 7.30—14.30.

856-K

PAWILON USŁUGOWO-HANDLOWY

**POLMOZBYT**

SZCZECIN

ul. Smolańska 11/13

poleca usługi:

- wyważanie kół samochodowych
- wymiana ogumienia
- diagnostyka silników samochodowych

krótkie terminy, solidne wykonanie.

Rejestracja w godzinach 6—22,

telefon nr 82-12-53.



559-K

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI TRANSPORTU WIEJSKIEGO w Szczecinie ul. Gdańska 21

organizuje w dniach 1985.03.5—8

gieldę części zamiennych pełnowartościowych do samochodów: Zuk, Star, Jelcz, Ifa, Robur, oraz innych materiałów i akcesoriów.

Gielda odbędzie się w Wojewódzkiej Składnicy Zaopatrzenia Spółdzielni Transportu Wiejskiego Szczecin-Wielgowo, ul. Bałtycka, tel. 616-228, 616-288. Zapraszamy do udziału w gieldzie przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielnie, rzemieślników oraz osoby prywatne.

861-K

WOJEWODA SZCZECIŃSKI I RADA PRACOWNICZA Przedsiębiorstwa Transportowo-Sprzętowego Budownictwa Komunalnego w Szczecinie

ogłaszają konkurs na stanowisko

DYREKTORA tego przedsiębiorstwa

Kandydaci winni spełniać następujące warunki:

- wiek do 45 lat
- wykształcenie wyższe ekonomiczne, prawnicze lub techniczne o odpowiedniej specjalności
- znajomość zasad organizacji i zarządzania przedsiębiorstwem transportowo-sprzętowym
- minimum 5 lat pracy na stanowiskach kierowniczych.

Udokumentowane oferty składać należy w terminie 14 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia w Wydziale Budownictwa Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie, ul. Waryńskiego 15, pok. 201, tel. 224-888.

858-K

ZAKŁAD NAPRAWCZY

MECHANIZACJI ROLNICTWA

w Goleniowie

posiada

wolne moce przerobowe

na rok 1985 w zakresie robót instalacyjno-montażowych.

W ramach prowadzonych specjalizacji przyjmujemy do wykonania:

- montaż i remonty obiektów przemysłu rolnego (suszarnie, mieszalnie i wytwórnie pasz, gorzelnie itp.),
- montaż magazynów zbożowych,
- montaż konstrukcji stalowych (wiat, magazynów, hal produkcyjnych) z możliwością wykonania konstrukcji,
- roboty montażowe maszyn i urządzeń przemysłowych, instalacji technologicznych, grzewczych, wentylacyjnych itp. różnych obiektów,
- wykonanie nowych i remonty wykładzin ogniotrwałych w piecach suszarni zielenek i innych piecach przemysłowych.

Informacje: tel. 32-51 lub centrala 44-05.

557-K

LOKALE

M-3 Gryfino zamienie na podobne Szczecin, tel. 702-69 po 17.

5281-G 3 DUŻE pokoje, dwie kuchnie, łazienka, balkon, słoneczne, stare budownictwo zamienie na dwie kawalerki, ul. Jagiellońska 25/7.

3726-G POGODNO 3 pokoje przesiłowe, kuchnia, łazienka, piec, 48 m kw. zamienie na większe do 60 m kw. Chętnie peryferie, tel. grzeźniczo-wy 822-922.

5309-G M-4 50 m kw. zamienie na większe lub remont, tel. 22-09-62.

5297-G MIESZKANIE kwaterek, kuchnia, łazienka, słoneczne, stare budownictwo zamienie na dwa pokoje z kuchnią, w Chociwiu, Wiadomość, Szczecin - Kiełkowo, Piszenna 41.

5391-G MIESZKANIE czteropokojowe w Stargardzie Szczecińskim (pow. 65 m kw.), telefon, ogród, garaż, c.o. gazowe zamienie na dwa dwupokojowe, tel. 71-02-14.

5386-G SPÓŁDZIELNIE M-3 os. Słoneczne zamienie na dwa M-2 w nowym budownictwie, Dzielnica obłężna, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 8303.

5413-G MIESZKANIE M-3 Chojnice woj. bydgoskie zamienie na podobne Szczecin, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 6377.

5492-G MIESZKANIE 1-pokojowe, duże (48 m kw.) centrum zamienie na mniejsze, tel. 456-08.

5492-G MIESZKANIE 2-pokojowe z balkonem (48 m kw.) os. Reda zamienie na 3-pokojowe. Może być os. Słoneczne, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 6403.

5413-G OLSZTYN spółdzielcze M-3 zamienie na podobne w Szczecinie, tel. 96-97-67.

5413-G ZGORZELEC M-1 nowe budownictwo zamienie na równorzędne w Szczecinie lub okolicy. Franciszek Hinciewicz, tel. 820-091 w. 25 od 7—18.

5413-G 3-POKOJOWE, garaż za miastem na 1-, 2-pokojowe, Goleniowska 34/2.

5413-G MIESZKANIE spółdzielcze M-4 (60 m kw.), duży balkon Łomża zamienie na M-4 lub M-3 Szczecin, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 8104.

5413-G DZIWNÓW spółdzielcze dwupokojowe M-4, c.o., telefon zamienie na równorzędne lub większe Szczecin. Wiadomość, tel. 185 Dziwnów.

5413-G TORUŃ mieszkanie 3-pokojowe nowe budow-

nicтво zamienie na mieszkanie w Szczecinie. Wiadomość, Toruń, ul. Niesiołowskiego 16/1 lub Szczecin, Krzywoustego 69/21.

5218-G M-2 nowe budownictwo w Swinoujściu zamienie na równorzędne lub większe w Szczecinie, budownictwo obłężne, Szczecin, Włodowska 12/8.

5218-G MIESZKANIE 3-pokojowe (82 m kw.) w centrum Szczecina zamienie na dom jednorodzinny w Goleniowie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 9249.

5218-G MIESZKANIE M-2 dwupokojowe w Koninie zamienie na podobne lub większe w Szczecinie, Krystyna Stranz, Kohna, Wyzwolenia 23/66.

5076-G MIESZKANIE M-4 trzy pokojowe w Koninie zamienie na podobne lub większe w Szczecinie, Kohna, Noskowska 10/18, Eugenia Gorlach.

5071-G MIESZKANIE 3-pokojowe komfort, telefon, garaż, zamienie na remont, bliźniak, tel. 285-14.

5081-G M-2 zamienie na M-3 Krzywoustego 6A/2.

5083-G 2-POKOJOWE stare budownictwo, Jagiellońska 24, 2-pokojowe zamienie na 3 kawalerki z wycofaniem, jedna na dys-

Książąt Pomorskich, tel. 326-41 w. 270 do 15. 5066-G MIESZKANIE kwaterek 3-pokojowe (50 m kw.) komfort zamienie na dwa samodzielne pokoje z kuchnią, w tym jedno z wygodami. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5030.

2 POKOJE nowe budownictwo zamienie na większe, Klonowica 15c/1 po 18.

5040-G ATRAKCYJNE M-2 i M-3 zamienie na mieszkanie w domku. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5048.

M-2 na Pomorzanych zamienie na większe, stare budownictwo niewykończony. Wiadomość, tel. 82-20-20.

5057-G 4 POKOJE, kuchnia, łazienka, c.o. (90 m kw.) zamienie na 2 pokoje z ogrodem przydomowym, tel. 347-10.

5060-G ATRAKCYJNE centrum pokoje nowe komfort (53 m kw.) zamienie na komfortowe większe śródmieście. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5067.

GLIWICE M-4 trzy pokoje, spółdzielcze, centrum zamienie na podobne w Szczecinie, tel. 22-39-55.

4970-G M-2 spółdzielcze (35 m kw.) w Swinoujściu zamienie na równorzędne lub większe spółdzielcze w Szczecinie, tel. 701-53.

4979-G M-4, garaż, telefon zamienie na podobne w Toruniu względnie Bydgoszcy. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5007.

DWA mieszkania własnościowe, Poznań dwupokojowe, Szczecin jednopokojowe, telefony, centrum, nowe budownictwo, razem 80 m kw. zamienie na jedno Szczecin. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 4871.

WŁASNOŚCIOWE M-3 (31 m kw.) Kraśnik Lubelski zamienie na podobne w Stargardzie, tel. Stargard 61-35-25 po 16.

4874-G M-2 zamienie na 3 pokoje stare budownictwo, chętnie z możliwością prowadzenia działalności handlowo-gastronomicznej lub ku pię pomieszczenie nadające się na ww. działalność. Dzwonić, tel. 82-15-93 (17—20).

4889-G 3 POKOJE kwaterek zamienie na mieszkanie jednopokojowe w nowym budownictwie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 4884.

RADOM M-3 (48 m kw.) zamienie na podobne w Szczecinie, tel. 425-16.

4890-G TRZCIANKA LUBUSKA — kwaterek (60 m kw.), ogród, korzystne warunki zamienie na Szczecin, Police, inne, 175-462.

WŁASNOŚCIOWA kawalerka w nowym budownictwie zamienie na mieszkanie kwaterek z wygodami. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 4924.

2 POKOJE, kuchnia, łazienka, c.o. etażowe, zamienie na 1-pokojowe (nowe budownictwo, śródmieście) ul. Pocztowa 39/1.

4950-G M-3 spółdzielcze (54 m kw.) z wygodami w Iłsku zamienie na podobne w Szczecinie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 4922.

ZABRZE kwaterek (63 m kw.), telefon, atrakcyjne zamienie na 2 pokoje w nowym budownictwie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 4936.

2 POKOJE (40 m kw.) stare budownictwo zamienie na mniejsze nowe budownictwo, tel. 22-33-38.

4931-G POKOJE z kuchnią, spółdzielcze w Czestochowie zamienie na podobne w Szczecinie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 4637.

M-2 własnościowe zamienie na podobne z garażem. Warunki dobre, Szczecin, ul. Kaliny 16/15.

4867-G WŁASNOŚCIOWE w szeregowcu 3 pokoje na Pogodzie zamienie na 2 pokoje w nowym budownictwie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 4636.

2 POKOJE (40 m kw.) stare budownictwo zamienie na mniejsze nowe budownictwo, tel. 22-33-38.

4938-G DWA komfortowe pokoje, wc, łazienka, ogrzewanie elektryczne zamienie na większe. Wymagane do uzgodnienia, tel. 88-497.

4939-G WŁASNOŚCIOWE, pokój, kuchnia, łazienka, c.o. mieszka 67 m kw.) zamienie na 3-4 pokoje kwaterek, tel. 82-28-46.

4904-G



**ZAWSZE W CZWARTEK** — magazyn „Rock, pop, disco, jazz” czyli informacje ze świata muzyki niepoważnej. Stały felieton, konkursy, quizy, fotografie... Dla Ciebie, dla Niego, dla Was!

# DROBNE NIEPOROZUMIENIA

**NIEPOROZUMIENIE PIERWSZE.** Żyjemy w czasach oblatujących w jubileusze, byłoby więc dobrze, gdyby nie powiększać i tak już goniących jedną drugą ważnych, mniej ważnych i całkowicie nieważnych dat. Tymczasem, co może na obserwować z pewnym rozważaniem, w ślady dorosłych (niestety, niestety) idą także ludzie młodzi, przypominając sobie (i innym) o pewnych „doniosłych” rocznicach w rodzaju: pęknięcia struny gitary basowej Toma Halla podczas koncertu w Kansas City 22 sierpnia 1965 roku o godzinie 18.45. Owszem, szanujemy fakty, ale fakty doniosłe. Tymczasem co jakiś czas obrótni panowie podsuwają nam takie właśnie ciekawostki, tyle że obelżone w dostojne szaty jubileuszu czy rocznicy. Ostatnio na przykład niemalże próbowano zorganizować uroczystości ku czci rozpoczęcia działalności (okrągła rocznica) przez zespół Czterono-Czarni. Jest niezaprzeczanym faktem, iż taka formacja istniała. Mało tego, dzięki posiadaniu w swoich szeregach zdolnego kompozytora latwo wpadających w ucho nastrojów piosenek, wyłasowała wcale pokaźną liczbę przebojów, z których co najmniej kilka mogło być kandydatów do zbioru pod tytułem „Przeboje 40-lecia”. I to wszystko. Sam zespół jako taki był grupą, która uprawiała muzykę tandentną. Podobno Czterono-Czarni istnieją (!) nadal, grywając zapewne to samo co robili kiedyś, tylko znacznie gorzej, gdyż dziś już brzmie to zapewne jeszcze bardziej archaicznie, niż dwadzieścia lat temu...

szokujące nazwy polskich zespołów młodzieżowych. Ostatnio właśnie na łamach „Kuriera Polskiego” rozdarł szaty niejaki (s!) dając m. in. przykład zespołu ze

ków antykonceptyjnych, ale niech tam będzie, że istniała. Zamiast się oburzać, warto zastanowić się dlaczego takie właśnie „znaki liryczne” są dziś na porządku dziennym. Pani red. Urszula Bielec na przykład zastanawia się, ale dochodzi do myślenia raczej wstecz, że to wszystko „nihilizm” i „rozpamiętanie”. Z taką diagnozą dyskusji nie ma, po prostu trzeba administracyjnie zakazać, rozprężyć i już po problemie. Znamy to, znamy, ale drugi raz przerobić nie chcielibyśmy raczej... Zaś co do szokujących nazw. Po pierwsze — mają szokować, to niewątpliwie, po drugie... „Po drugie” jest odpowiedzią na pytanie — dlaczego mają szokować? Trzeba się nad nimi, jak mawiają ludzie uczeni, pochylić z troską (a nie z kijem), gdyż w końcu chodzi tu jednak mimo wszystko o naszą młodzież.

## Z mojego patefonu



Szczecina, który zwał się miał „Kondon”. Co prawda jakos tu, nad Odrą, nie stylizowali się grupe będącej żywym reklamą środków

Marek DONAT

## Przedstawiamy, przypominamy...

# „...tak się dziś nie gra”

# „DZEM”

„DZEM” nigdy nie był okleista rozpiewana przez rodzimych show-business, mimo iż od lat ceniony jest przez muzyków i dziennikarzy. „DZEM” nigdy „nie doczekał się” oficjalnego przeboju, mimo że na koncertach ich songi śpiewa cała sala. „DZEM” nigdy nie trafił do telewizji i pewnie dlatego ludzie z naszych Estrad nie wiedzą „czym się to je”. „DZEM” debiutował w skali ogólnopolskiej bardzo udanym koncertem w czasie I Ogólnopolskiego Przeglądu Muzyki Młodej Generacji — Jarocin 1980, a jego dyskografia ogranicza się tylko do dwóch singli — „Paw” („Whisky” (Tonpress S-413) i „Dzień, w którym pękło niebo” („Wokół sami lunatycy” (Tonpress S-507), które na rynek trafiły w roku 1981 i 84.

Paweł Berger, (fortepian), Beno Otreba (bas), Michał Gieruski (perkusja) — udział również wokal: Jorgos Skolias — śpiew. Rafał Rekosiewicz — organy Hammond i Leszek Winder — slide gitara.

Na zakończenie cytuję z wypowiedzi disco-jockeya zachodniobermberskiej rozgłośni RIAS, który prezentując nagrania grupy „Dzem” powiedział: „Tak się już dzisiaj nie gra — tak grają najlepsze amerykańskie kapela z Południa”. Czy był to komplement czy też przegrana?

## „Melodia” — potentat płytowy

ZNANA w świecie firma „Melodia”, radziecki potentat płytowy, produkuje rocznie średnio ponad 200 milionów singli, longplayów i przeszło milion kaset magnetofonowych. Niezależnie od zaopatrzenia rynku wewnętrznego, „Melodia” eksportuje swe nagrania do 70 krajów całego świata. Jak wynika z listów czytelników czasopisma „Sowietskaja Kultura”, miłośnicy muzyki poważnej skargą się na trudności ze zdobyciem interesujących ich nagrań, zwracając uwagę na nadmiar muzyki rozrywkowej, a nawet rockowej, zaś zwolennicy lepszych gatunków twierdzą, że mogłoby ich być więcej.

W polityce repertuarowej uwzględniła się szczególnie twórcze kompozytorów radzieckich. Praktycznie wszystkie znaczące pozycje w tym zakresie znalazła swe odbicie w nagrańach najlepszych orkiestr i wybitnych solistów. Wymownym przykładem tego jest tysiącstronny antologia „Twórczość muzyczna narodów ZSR” — przedsięwzięcie nie mające swego odpowiednika w świecie.

„Melodia” wydaje również w dużych nakładach — ciesząc się powodzeniem nagrania z dziedzin literatury. Są to m. in. utwory na płytach spektakle najlepszych teatrów, dziełowe portrety mistrzów sceny i stała seria „Poeci recytują swoje wiersze”.



Przekład: Robert Ginalski

31

— Tak się składa, że owszem, jest coś dla pana — przyznała nieśmiało Mary-Lou.

Cierpliwość C.W. była na wyczerpaniu, choć starał się tego nie pokazywać. Głupia biała klabazna, myślał. Z takimi trudnościami doświadczenia doświadczenia, których zresztą ze świecą szukać.

— Pewnie jakaś wiadomość? — podsunął.

— Jest tam, z tyłu. — Mary-Lou skinęła łobuzersko głową.

— Wie pan gdzie.

— Tak, wiem. — C.W. zdobył się na wymuszony uśmiech. Błysnął do niej oczyma i ruszył w stronę drzwi prowadzących do bogato zaopatrzonej, półprywatnej galerii na tyłach głównej sali wystawowej. Ceny zgrupowanych tu rzeźb, spoglądających na niego z bluszczących półek, były jeszcze bardziej obłądane, ale też ustawiano tu same autentyki, i to dużej klasy. Półprywatny charakter tej sali był wymogiem narzuconym na właścicieli, ponieważ co droższe symbole płodności manifestowały swą „płodność” nazbyt obnawia.

Galeria ta, za pewną opłatą, służyła C.W. za jedną z jego licznych nowojorskich skrynek kontaktowych. Udogodnienie takie doskonale odpowiadało jego zamiatowaniu do otaczania swych poczynąć ścisłą tajemnicą. W tym także przypominał Sabine Carver.

Na wspaniałym drewnianym stole leżała spora, płaska paczka, przewiązana szpagatem. C.W. okręcił sznurek dookoła palca i przerwał go, jakby to była nić bawełniana. Rozwinął ozdobny papier i z nieskrępowaną przyjemnością spojrzął na świeży, okrągły blok swojego ulubionego sera francuskiego, brie.

Zdjął ze ściany dekoracyjny sztylet, ukroił solidny plaster i skożystował. Zewnętrzna warstewka sera była idealnie krucha, a konsystencja w środku — doskonała. C.W. skończył jeść i przeciął blok na pół.

Zanurzył ostrze sztyletu w jednej części sera i wyciął w niej otwór. Zdziwiony, powtórzył to samo w drugiej połowie. Czubek noża zawadził o jakąś przeszkodę. C.W. wydubął ją z uśmiechem.

Był to niewielki pakunek, zawinięty w pergamin. C.W. rozpakował go i wyciągnął pięć banknotów tysiąc dolarowych i bilet pierwszej klasy na samolot do Paryża. Odlot miał nastąpić za trzy dni. Zadnego wyjaśnienia nie było.

C.W. obejrzał pieniądze i bilet, mrugnął i uśmiechnął się na widok inicjałów „L. von B.”, nabazgranych w lewym górnym rogu biletu.

32

— Ma facet klasę — mruknął z podziwem. — Dużą klasę. — Wyszedł, gwizdając pod nosem „Ostatni raz, kiedy byłem w Paryżu”.

Biurokracja opiera się na papierkach. Papierki muszą krążyć. Aby ułatwić ich dystrybucję, biurokraci uwielbiają sporządzać najróżniejsze wykazy, na które wpychają tyle danych, ile się tylko da, jednocześnie, w ramach oszczędności papieru, ograniczając te wykazy do jednej kartki. Stąd właśnie wzięły się skróty — niezastąpione ramię biurokracji.

Organizacja Narodów Zjednoczonych jest ostoją biurokracji, a wszelkie skróty mnożą się tam jak krótki, choć tylko nieznacznie są ważne. Jeden z nich, na drzwiach biura w małym uczęszczanej części gmachu Narodów Zjednoczonych, nie przyciąga specjalnie niczyjej uwagi. Napis głosi „UNACO”, a pod nim widnieją dwie tabliczki: „Malcolm G. Philpott, dyrektor” oraz „Sonia Kolchinsky, zastępca dyrektora”.

Skrót „UNACO” brzmi niewinnie, lecz nie bardziej mylnego — pochodzi on bowiem od „United Nations Anti-Crime Organization” (czyli „Organizacja ds. Zwalczenia Przestępczości przy ONZ”), której znaczenie trudno przecenić.

Sonia Kolchinsky podszła do biurka swojego szefa, niósąc ozdobną, srebrną tacę. Biurokraci Philpotta było również schludne jak sam właściciel, toteż postawiła ją bez klopotu. Na tacy znajdował się malutki ekspres do kawy, filiżanki i spodka z delikatnej porcelany oraz srebrna cukiernica, dzbanek do śmietanki i brandy w kryształowej karafce.

Sonia nalala kawę i wysypała do filiżanki pół łyżeczki cukru. Zamieszła napój i — nie pytając Philpotta — dołąła, odmierając niemal co do kropki, nieco reszty martini. Zamieszła ponownie i dołąła na wierzch trochę śmietanki. Philpott podniósł filiżankę do ust, nie odrywając wzroku od leżących przed nim akt.

— Wyśmienita — rzucił z rozstargnieniem.

— Wiesz — odparła Sonia.

Podniósł na nią wzrok i uśmiechnął się, nieco zmieszany.

— Przepraszam — mruknął. — Myślałem byłem daleko stąd.

— Tym razem wybaczam. — Przechyliła kpiarsko głowę. Posągowa zbudowana, wzrostu powyżej przeciętnej, miała owalną twarz, lekko zadarty nos i krótko przyszywane jasnokasztanowe włosy z grzywką, zaczesaną do tyłu na kształtnej głowie.

(cdn)

## Przyjedzie Leonard Cohen

MA DZIŚ 51 lat i należy do grona najstarszych piosenkarzy — balladzystów. Mowa o Kanadyjczyku Leonardzie Cohenie, także poecie i pisarzu, który zadebiutował w 1956 r. zbiorem „Poems”. Jego nastrojowe, ze znakomitymi tekstami (świetne polskie tłumaczenia Macieja Zembatego) ballady stanowią już klasyczne gatunki.

Cohen przybędzie w marcu do Polski na zaproszenie Akademickiego Biura Kultury i Sztuki „ALMA-ART” i wystąpi w Warszawie (22 IV), Wrocławiu i Katowicach.

## Wspomnienie o Annie Jantar

JUTRZEJSZY (piątek, godz. 18, pr. I) program telewizyjny „Bez próby” poświęcony będzie w całości wspomnieniu o tragicznie zmarłej 5 lat temu piosenkarce Annie Jantar.

## A co w radiu?

W PIĄTEK, godz. 14, pr. II — spotkanie z muzyką Ryszarda Skiby-Sibińskiego i zespołem Klaus Miltfoch, natomiast o północy na tej samej falie — Prince, George Benson i Stanisław Sojka. Miłośnikom piosenek francuskiej polca my sobotnie wydanie audycji Co jest grane? (14, pr. II), a zwolennikom piosenek Jimi Reevesa piątnastonutowy ich wybór w pr. IV, niedziela, godz. 15.45.













Uprzejmie zapraszamy Klientów do otwartego po remoncie

sklepu  
**PHU „JUBILER”**  
w Szczecinie  
ul. Kard. Wyszyńskiego 8.

Polecamy duży wybór wyrobów jubilerskich i zegarmistrzowskich. Sklep prowadzi działalność komisową i skup metali szlachetnych.

859-K

ZARZĄD  
WOJEWÓDZKI  
LIGI KOBIET POLSKICH  
Wojewódzki Ośrodek  
Gospodarstwa Domowego  
prowadzi  
działalność oświatową  
w postaci  
kursów i pokazów  
dla potrzeb własnych  
z zakresu:

- kroju i szycia
- kosmetyki
- dziewiarstwa ręcznego
- haftu
- racjonalnego żywienia
- tkactwa i makramy

Szczegółowe informacje można uzyskać w Zarządzie Wojewódzkiej Ligi Kobiet Polskich — WOGD Szczecin, al. Wojska Polskiego 154, tel. 781-11, 782-11.

860-K

### Pracownicy poszukiwani

**MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARSTWA MIESZKANIOWEJ** w Szczecinie w porozumieniu z Wydziałem Zaopatrzenia i Spraw Socjalnych Urzędu Miejskiego w Szczecinie

zatrudni pracowników

w celu przyzyczenia do zawodów:

- ◆ blacharz-dekarz — szkolenie trwać będzie w okresie 11.03 do 10.05.85
- ◆ murarz-zdun — szkolenie trwać będzie w okresie 18.03 do 18.05.85 r.

Zgłoszenia przyjmuje Dział Spraw Pracowniczych MPGM w Szczecinie przy ul. Drzymały nr 8, tel. 460-61 wewn. 210.

864-K

### Pracownicy poszukiwani

**GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOPIKA”** w Golczewie

zatrudni

pracownika masarni posiadającego wymagane kwalifikacje do pełnienia funkcji kielownika zakładu.

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia. Spółdzielnia zapewni dobre warunki mieszkaniowe. Nie zwracamy kosztów związanych ze składaniem ofert.

855-K

**DYREKCJA WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA ZESPÓŁNEGO** w Szczecinie ul. Arkońska 4

zatrudni :

- ◆ dwóch lekarzy anatomopatologów lub pragnących specjalizować się w tej dziedzinie. Zapewniamy mieszkanie.
- ◆ pielęgniarki, techników analityki. Zapewniamy zakwaterowanie w hotelu pielęgniarskim w pokojach jedno- i dwuosobowych.
- ◆ inżynierów elektroników, techników elektroników, specjalistów ds. paliwoenergetycznych, kierownika pralni, kierownika kuchni, dietetyczki, referenta służby pracowniczej, referenta gospodarczego, referenta zaopatrzenia, maszynistkę, kucharkę, pomoce kuchenne, praczki, portierów, dozorcę nocnego, palaczy c.o.

587-K

**FABRYKA MECHANIZMÓW SAMOCHODOWYCH „POLMO”** w Szczecinie al. Wojska Polskiego 186

zatrudni:

- ◆ technologów
- ◆ konstruktorów
- ◆ inż. elektroników do obsługi technicznej komputera
- ◆ zaopatrzeniowców branży metalowej
- ◆ specjalistę ds. plac
- ◆ specjalistę ds. organizacyjnych
- ◆ robotników magazynowych

Warunki pracy i płacy do omówienia w Dziale Osobowym w godzinach od 8 do 14 telefon 783-21 lub 744-01 wewn. 266.

### WYROKI

Wyrokiem Sądu Rejonowego w Szczecinie z dnia 17 stycznia 1985 roku, Teresa Sztydlak, zamieszkała Szczecin, ul. Swaroczyca 15/18, skazano została na karę 1 roku pozbawienia wolności i 80 000 zł grzywny za to, że w okresie od lipca 1983 roku do 25 czerwca 1984 roku w Szczecinie nabywała w celu dalszej odsprzedaży z zyskiem w sklepach uspołecznionych alkohol w postaci wódki, którą następnie, bez wymaganego zezwolenia sprzedawała w swoim mieszkaniu, czyniąc z tego stałe źródło dochodu tj. za przestępstwo z art. 221 § 1, 3 i 4 kk w zb. z art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Orzeczono również podanie wyroku do publicznej wiadomości.

857-K

Wyrokiem Sądu Rejonowego w Szczecinie z dnia 26.10.1984 r. (syg. VI.K.221/84) Mieczysław Matulewicz s. Jana i Julii zd. Trawińska ur. 28.01.1959 r. w Trzebiatowie za to, że w dniu 15.11.1983 r. w Szczecinie po uprzednim pobiciu pięściami po głowie i kopaniu po ciele Andrzeja Korkoszyńskiego zabrał na jego szkodę w celu przywłaszczenia pieniędzy w kwocie 10 000 zł i inne rzeczy tj. za czyn z art. 210 § 1 kk skazany został na karę 4 lat pozbawienia wolności i 50 000 zł grzywny. Ponadto orzeczono pozbawienie praw publicznych na okres 3 lat i zarządzone ogłoszenie treści wyroku w „Kurierze Szczecińskim”.

800-K

## KOMUNIKAT

**WOJEWÓDZKIEGO ZWIĄZKU SPÓŁDZIELNI ROLNICZYCH „SAMOPOMOC CHŁOPIKA”** w Szczecinie

Uprzejmie informujemy Klientów, że w wyniku losowania przedpłat, które odbyło się w dniu 21 lutego 1985 roku na artykuły, takie jak zamrażarki, automaty pralnicze oraz komplety kuchenne, uprawnienia do zakupu w I półroczu 1985 roku nabyły przedpłaty o końcówkach numerów:

- zamrażarki — 04, 12, 65
- automaty pralnicze — 7, 4, 0, 1
- komplety kuchenne — 4, 0

WZSR informuje, że wszystkie osoby, które uzyskały pozytywny wynik losowania zostaną poinformowane w indywidualnych zawiadomieniach o terminie i miejscu zakupu oraz odbiorze towaru. Realizacja przedpłat uzależniona będzie od splotu masy towarowej z przemysłu.

880-K

### SPRZEDAŻ

**KOMBajn młodzieżowy**, szafę Goleńców sprzedam, tel. 614-213. 5878-G

**PIERŚCIONEK** sprzedam, tel. 421-74. 5753-G

**FIATA 126p (1976)** stan dobry sprzedam, tel. 80-471. 5821-G

**KURTKE** z lisów srebrnych okazjonalnie sprzedam, tel. 32-56, Goleńców (godz. 7-10). 5682-G

**MASZYNE** do naprawy sprzedam, tel. 380-03 po 16. 5296-G

**NOWA maszynka** do re pasacji sprzedam, Bez zyczne, ul. Zaściankowa 24. 5160-G

**RÓWNIARKE** sprzedam, Botaniczna 2A. 4899-G

**UŻYWANA** kuchenka gazowa, buty z łyżkami, wianienki na stojaku do kapelek, worek rękobójki bielizny sprzedam, tel. 523-985. 4738-G

**PIANINO** „Calisia”, czarne sprzedam, Poniatowskiego 28/1. 4607-G

**PIANINO** sprzedam, tel. 526-390 po 16. 5352-G

**PIANINO** sprzedam, tel. 744-95. 4896-G

**FORTEPIAN** Böhmner, lodówkę „Kryształ” sprzedam, tel. 723-25. 5408-G

### LOKALE

**KUPIE** kawalerkę tel. 462-50 (dzwonić godz. 18-20). 5635-G

**3 POKOJE** duże, kuchnia, łazienka, przedpokój, stare budownictwo zamieniam na 3 pokoje małe nowe budownictwo, tel. 804-12. 4917-G

**SZCZECIN** dwupokojowe (38 m kw.) zamieniam na pokój z kuchnią w okolicach Warszawy do 100 km. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 4887.

**2 POKOJE** w nowym budownictwie w centrum sprzedam, tel. 341-16. 4811-G

**M-3, centrum** sprzedam, tel. 22-77-84. 5183-G

**WEJHEROWO M-3**, nowe budownictwo sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 4628.

**MAŁEGO** mieszkania na 2-3 lata poszukuje. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 4733.

**POSZUKUJE** kawalerki lub samodzielnego pokoju, tel. 79-30-09. 4836-G

## PRZETARG

**ZAKŁADY SPRZĘTU ELEKTROGRZEJNEGO „PREDOM-SELFA”** w Szczecinie przy ul. Kwiatowej 1

ogłaszają przetarg nieograniczony

na sprzedaż samochodów:

ciężarowego m-ki Star A-29 skrzynniowego, nr rej. SZA 673G, nr podwozia 19031, rok produkcji 1972, cena wywoławcza 235 tys. zł oraz osobowego m-ki Polonez 1500, nr rej. SZA 750N, nr podwozia 000546, rok produkcji 1978, cena wywoławcza 220 tys. zł.

Przetarg odbędzie się 12.03.85 r. o godz. 10, adres jak wyżej. Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie przedsiębiorstwa najpóźniej w przeddzień przetargu. Pojazdy można oglądać na dwa dni przed przetargiem. W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12. Zastrzega się prawo do unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

882-K

### Pracownicy poszukiwani

**SZCZECIŃSKIE WYDAWNICTWO PRASOWE RSW „Prasa-Książka-Ruch”** pl. Holda Pruskiego 8

zatrudni

- ◆ konserwatora urządzeń telekomunikacyjnych i fotolaboranta do obsługi urządzeń telefona
- ◆ księgową (wykształcenie średnie, odpowiedzialna praktyka).

Kandydaci winni zgłaszać się w budynku wydawnictwa, pl. Holda Pruskiego 8, Dział Spraw Pracowniczych, pok. 38, II p. tel. 433-39.

808-K

## WYROK

Wyrokiem Sądu Rejonowego w Szczecinie z dnia 21.01.1985 r. Janusz Ksionek, syn Stanisława i Janiny zd. Biłska, ur. 10.VI.1953 r. w Szczecinie, zam. w Szczecinie, przy ul. Powstańców Wlkp. 46/7, na podstawie art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 26.10.1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (za to, że bez wymaganego zezwolenia oferował do sprzedaży 7 butelek wina, 1 butelkę wódki „Vistula” z czego sprzedał za kwotę 200 zł 1 butelkę wina) skazany został na karę 1 roku pozbawienia wolności oraz 50 000 zł grzywny. Jednocześnie zarządzone podanie treści wyroku do publicznej wiadomości.

854-K



Grecja - Albania 2:0

Twardy mecz w Atenach

JAK podkreślała agencja niemiecka...

IRLANDIA POŁOŃCZA - ANGLIA 0:1

W ELIMINACYJNYM meczu Piłkarskich Mistrzostw Świata...

TABELA GRUPY 2:

Table with 2 columns: Rank, Team, Goals, Points

HOLANDIA - CYPR 7:1

W ROZEGRANYM w Amsterdamzie eliminacyjnym meczu Piłkarskich Mistrzostw Świata...

TABELA GRUPY 5:

Table with 2 columns: Rank, Team, Goals, Points

HISZPANIA - SZKOCJA 1:0

W KOLEJNYM meczu eliminacyjnym Piłkarskich Mistrzostw Świata...

TABELA GRUPY 7:

Table with 2 columns: Rank, Team, Goals, Points

Z aresztu na Mundial?

O MEKSYKAŃSKIM Mundialu opinia wielu nie tylko piłkarskich...

Ważnym elementem meczu w Atenach...

W drugiej połowie Grecy cenieli się pod swoją bramką...

Legia - „Wilki Morskie” 2:1

W I lidze koszykarskiej LEGIA pokonała Pogon...

Pozostał cień nadziei...

Wczorajsze spotkanie koszykarskie Legii i Pogoni zakończyło się...

Turniej o puchar prezidenta Świnoujścia

Broń i Victoria w finale

16 ZESPÓŁÓW biorących udział w zimowym turnieju piłkarskim o puchar...

W NIEDZIELE, zakończyły się rozgrywki w 5 grupach...

Znamy już czterech finalistów

Podajemy wyniki spotkań jakie padły w minioną niedzielę...

TABELA

Table with 2 columns: Rank, Team, Goals, Points

II Grand Prix TKKF w bieganii

M. Kajak i J. Szumiec zwycięzcami

ODBYŁ SIĘ drugie zawody bieganego Grand Prix ZW TKKF...

Wczorajsze spotkanie koszykarskie Legii i Pogoni...

Legia - „Wilki Morskie” 2:1

Wczorajsze spotkanie koszykarskie Legii i Pogoni...

Pozostał cień nadziei...

Wczorajsze spotkanie koszykarskie Legii i Pogoni...

Turniej o puchar prezidenta Świnoujścia

Broń i Victoria w finale

16 ZESPÓŁÓW biorących udział w zimowym turnieju...

Wczorajsze spotkanie koszykarskie Legii i Pogoni...

Legia - „Wilki Morskie” 2:1

Wczorajsze spotkanie koszykarskie Legii i Pogoni...

Pozostał cień nadziei...

Wczorajsze spotkanie koszykarskie Legii i Pogoni...

Turniej o puchar prezidenta Świnoujścia

Broń i Victoria w finale

16 ZESPÓŁÓW biorących udział w zimowym turnieju...

TEATRY

MUZYCZNY (88-92) „Blekitny zamek” g. 18.

KINAT

DELFIN (68-78) „Rok spokojnego słońca” g. 15, 45...

WYSTAWY

MUZEUJ - STAROMYŃSKA 1 - Polskie malarstwo współczesne...

WYSTAWY

Muzeum - Staromłyńska 1 - Polskie malarstwo współczesne...

DZIECIĘCY

SZPITAL - DZIECIĘCA - Unii Lubelskiej (dzw. 0201)...

TELEWIZJA

PROGRAM I 16.25 Wiadomości...

RADIO

PROGRAM I 16.25 Wiadomości, 16.30 Dla młodych widzów...

TELEWIZJA

PROGRAM I 16.25 Wiadomości...

RADIO

PROGRAM I 16.25 Wiadomości, 16.30 Dla młodych widzów...

TELEWIZJA

PROGRAM I 16.25 Wiadomości...

RADIO

PROGRAM I 16.25 Wiadomości, 16.30 Dla młodych widzów...



ZAKŁAD ELEKTRONIKI GÓRNICZEJ w Tychach

poszukuje

na sezon letni 1986 obiektu wczasowo-kolonijnego nad morzem dla 60 osób w turnusie wraz z zapleczem kuchennym prowadzonym przez wynajmującego.

Oferty prosimy kierować na adres:

Zakład Elektoniki Górniczej 43-100 Tychy, ul. Swierczewskiego 3 tel. 27-10-81 wewn. 590, 591 telex 0315217 zeg pl

881-K

- Niezbędne elektrykom, elektronikom, konserwatorom, wszystkim.
Niezbędne w automatyce, każdym rzemiośle, w gospodarstwie domowym

MATERIAŁY IZOLACYJNO-GOSPODARCZE - PEŁNA GAMA KOLORÓW

Charakterystyka - na podstawie ekspertyzy laboratoryjnej Zetom - Katowice; odporność temp. max 100 st. C i 130 st. C. średnie 1-25, napięcie przebicia min. 3 kV, odporność na działanie oleja transformatorowego, benzyny, wilgotnego gorącego powietrza, palności min. 6 sek.

- RURKI-KOSZULKI - produkowane z polietylenu, sztywniejsze z polipropylenu, PCV - do przewijania silników;
PAKIETY KOŃCÓWEK IZOLACYJNYCH - bardzo praktyczne w użyciu;
TAŚMA SPIRALNA „SYSTEM” - służy do opłotu wiązek, oznaczania kolorów przewodów, zastępuje przewody dwukolorowe, w kwiadracie - zastępuje taśmę aluminiową, szerokożarna w świetle - w kraju nowość;
SPINACZE BIUROWE - nowy wzór, dobrze trzymają akta, niezniszczalne;
GALANTERYJNE KOLOROWE RURKI z igelit;
SŁOMKI DO NAPIJÓW - najtańsze;
TWORZYWA REGENEROWANE I REGRANULOWANE także regeneracja tworzyw powierzchni.

BYSTRZYCA: Wielkość asortymentów w stałej sprzedaży w ilościach hurtowych. Przemysłowa 6 - na terenie stacji oraz w punktach sprzedaży detalicznej w Koszalinie, Szczecinku, Bytowie, Ślupsku, Łobżoku i Ślawnie.
Pozostały asortyment i nietypowe zamówienia należy składać do producenta, Spółdzielnia Hemicznicza Wielobranowa, Nowy Dwór Mazowiecki, ul. Bohaterów Modlna 48, tel. 267-661 centrala warszawska. 909-K

NAUKA

MGR - nauka j. francuskiego, tłumaczenia, tel. 718-49, 5029-G

MGR - korepetycje j. niemieckiego, angielskiego, tel. 616-001 wewn. 338 po godz. 18, 5530-G

PRACA

ZATRUDNIENIE emeryta w warsztacie ślusarskim z okolic Dąbia lub Słonecznego, tel. 523-073, po godz. 19, 5518-G

POTRZEBNA pomoc do dzieci. Maciejewicz 11/25, 5491-G

POSZUKUJE starszej sołdziejki pani do pomocy w domu samotnego niepełnosprawnego (nie czepny, tel. 22-26-21 dwie czepny), 5487-G

MATRYMONIALNE

KAWALER - lat 27, wzrost średni, wykształcenie wyższe, poszukuje pannę do lat 25. Foto-oferty mile widziane. Cel matrymonialny. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5541

NIERUCHOMOŚCI

DOM w stanie surowym atrakcyjnie położony w Dziwnowie sprzedam o sobie prywatnej lub przedsiębiorstwa Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5621.

DOM w Krakowie sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5615.

DOM, zabudowania, 0,5 ha ziemi 050 - sprzedam, tel. 704-73, 5557-G

DZIAŁKĘ ogrodniczą w Pniewie sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5599-G

POL. bliźniak na Po-

godzie sprzedam w roz-

liczeniu podane miesz-

kanie M-3. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5587.

DZIAŁKĘ budowlaną lub rozpoczęta budowa domu w dzielnicy Żelaznowo, Arkoskie, Po-

godzie kupię, tel. 529-319, 5510-G

15-HEKTAROWE, wzo- ro we w pełni zmechanizowane gospodarstwo rolnicze-hodowlane z nowymi budynkami i zapleczem w pobliżu Krakowa sprzedam z inwentarzem żywym i martwym lub bez. Oferty 40711 „Prasa” Kraków, Włóka 2, 884-K

ROZNE

COLOR, czarno-białe na prawa Karczmarska, 73-100, 5390-G

SZEROKI asortyment mebli swarczędzkiej po leca sklep Starogard, Szczeciński, ul. Królowej Jadwigi 5 przy ul. Jagiellońskiej, 5613-G

WYPOSAŻENIE wewnątrz montaż boazerii, Ry- sprzedam Stalski, tel. 469-35, 5543-G

ROBOTY murarsko-tylni karskie wykonam, Mi- chaj Majdzinski, Szcze- cin-Dąbie, ul. Góraliska 27a, 5489-G

Wydajęca pomiesz- czenie na cicha produk- cję, tel. 22-83-88, 5652-G

WYDZIERZAWIE - sprzedam łożko „Sola- rium”, tel. 82-47-36, 5677-G

ZAMIENIE nowa masz- na do sycia na nowa praktyczna automatyczna. Sprzedam nakrycie sto- łowe „Melchior” w sre-

brze nowe oraz kamerę filmową, nową, tel. 522-889 (godz. 18-20), 5597-G

WYDZIERZAWIE lub ku- pię lokal małej gastro- nomii (doty). Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5589.

ODSTĄPIE atrakcyjne pomieszczenie warszta- towne. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5581.

WIERTARKE stomatolo- giczną z mikrosilnikiem zamienie na turbinę, tel. 82-20-83, 5508-G

ZAMIENIE maszynę Sin- ger na zamrażarkę, tel. 899-40, 5900-G

GARAŻ do wynajęcia, tel. 897-93 po 18, 5454-G

KUPNO

SŁOWNIK polsko-duń- ski i duńsko-polski - kupię, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5619.

SILNIK Passata 1300 - kupię, tel. 429-42, 5610-G

ZAMRAZARKĘ „Pin- gwin” kupię, tel. 523-761, 5577-G

CZĘŚĆ segmentu „Go- leniów” (ciemny) kupię, tel. 82-43-16, 5570-G

ZDECYDOWANIE kupię książkę „Wspomnienia żołnierza” autor Hans Guderian. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5453.

SPRZEDAŻ

ZŁOTA bransoletka (pró- ba 583) sprzedam, tel. 739-76, 5618-G

ORACZKI złote sprze- dam, tel. 813-058, 5535-G

SPAWARKĘ wirową - sprzedam, tel. 348-77, 5582-G

ZGRZEWARKE promień 1300 w. sprzedam, tel. 358-69, 5503-G

WTRYSKARKE pozioma i pionową sprzedam, tel. 725-35, 5644-G

RUMUNSKI komplet wy- poczynkowy „Regenza” sprzedam, tel. 619-121, 5659-G

DYWAN belgijski 140x X3,40 sprzedam, Wielko- polska 30/27, 5373-G

GARAŻ blaszany sprze- dam, Książę Elżbiety 19/2, 5633-G

OVERLOCK 4-nitkowy Singer (nowy) sprze- dam. Oferty Biuro Ogło- szen Szczecin 5914.

BONY PelkaO sprze- dam, tel. 610-117, 5546-G

DOMOWY magiel elek- tryczny sprzedam, Kle- mieniewicza 67, 5476-G

TAPETĘ sufitową sprze- dam, 22-81-42, 5464-G

KURTKĘ zamową ta- niu sprzedam, tel. 82-07-97, 5473-G

SKÓRY nutryj sprze- dam, 23-17-61, po 17, 5396-G

PIEC gazowy do c.o. - sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5449.

CAMINO 11 (nowy) obu- dowany sprzedam, tel. 735-88 po 17, 5561-G

UŻYWANA praktyczna ma- lo gabarytowa sprzedam, zamienie nowa lodówkę „Snajge” na zamrażarkę, tel. 755-23, 5446-G

NOWA czeska pralka automatyczna sprze- dam, Krasieńskiego 19/3, 5638-G

SUKE 17-miesięczna ra- szy brodac monelijski (sznacer-obrazym) sprze- dam, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5445.

OWCZARKI mieszane 3- miesięczne po bardzo la- dnych rodzicach tanio sprzedam, tel. 22-35-51 (wieczorem), 5468-G

LODÓWKĘ sprzedam, tel. 897-08, 5461-G

DONRAS na gwarancji sprzedam, tel. 17-39-44, 5482-G

UŻYWANA lodówkę - elektryczną, kuchenkę trzypłytkową gazową sprzedam, tel. 527-394, 5511-G

LODÓWKĘ nową sprze- dam, tel. 22-13-88, 5643-G

ROCZNA chłodzarkę (model 300-117) nowa, tel. 43-210 po 16, 5684-G

GRAMOFON „Adam” GS 420A i wzmacniacz WSH 303 sprzedam, - 748-81, 5447-G

VIDEO 2000 Pal Secam z kasetami - sprzedam, Reduty Ordonia 14/1, 5472-G

APARATURĘ „Verno- na” LIS-1000 Vocal sprze- dam, tel. 17-40-82 (7-13), 5463-G

RADIO samochodowe Hi-Fi czterokanalowe z odzwiercizaniem equal- izerem sprzedam, tel. 527-250, 5502-G

RUBINA 714 - Trawiat- WS 3015 Fausta AS 206S, buty „Dachstein” rozmi- 38, włochcze kompi- Flocati 100 proc. wełna, białe - sprzedam, tel. 460-35, 5542-G

GRAMOFON Daniel WG 1100F5 z kolumnami Thomson 30 W sprze- dam, tel. 732-65, 5346-G

TELEWIZOR Neptun 624 sprzedam, tel. 733-95, 5550-G

TELEWIZOR kolorowy Coloret sprzedam, tel. 705-27, 5598-G

FIATA 125i (1973), wy- niana nadwozia 1982, - sprzedam, Wiadomość, Gryfic, tel. 28-36 (8-20), 5450-G

SILNIK do samochodu marki „Subaru” 1250 cm sześć, skrzynię bie- gów i szczyb tylnie i prze- dnią sprzedam, Wal- brzych, tel. 249-39, 5462-G

FABRYCZNE nowego Flata 125p sprzedam, tel. 82-12-28, 8239-G

SILNIK Forda Diesla, nowy 1600 cm sześć - sprzedam, możliwość za-

instalowania Polonez, FSO) wada. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5540.

SILNIK 200D zdekomp- legowany sprzedam, Mi- ckiewicza 170/7, 5563-G

NADWOZIE kompletne Wolgi Gaz-24 (rok 1985) sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5962.

NYSE - Towos (rok 1976) po remoncie sprze- dam, Szczecin-Jezierzy- ce, podca, Śmierdnica, ul. Topolowa 3, 5901-G

WARSZAWĘ 223 sprze- dam, tel. 722-323, 825-181 po godz. 18, 5605-G

ZAPOROŻCĄ pilnie sprzedam, Witkiewicza 34/29, 5612-G

Z POWODU wyjazdu ta- niu sprzedam Forda Taunusa, blacharka i sil- nik po remoncie, na gwarancji, tel. 23-18-18, 5648-G

VW Golfa Diesla sprze- dam, Wiadomość, Mna- riana Buczka 74/6, 5637-G

NOWY pokrowiec na Syrenę sprzedam, tel. 525-721, 5448-G

LOKALE

MIESZKANIE dwupoko- jowe (stare) budowl- ctwo zamienie na poko- jów z kuchnią, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5475.

M-2 Bydgoszcz zamienie na podobne mieszkanie, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5475.

MIESZKANIE własno- ściowe dwupokojowe, nafe, telefon zamienie na równorzędne okolice Witkiewicza, Mickiewi- cza, Krzekowo, tel. 22-89-38 (godz. 17-21), 5477-G

WŁASNOŚCIOWE, atrak- cyjne mieszkanie 4-poko- jowe, słoneczne, c.o., w dobrym punkcie zamie- nia na dom w stanie su- rowym. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5490.

ZAMIENIE mieszkanie własnościowe (120 m kw.), c.o., telefon, garaż, ogródek w Nowogardzie na trzypokojowe z wygodami w Szcze- cinie, Wiadomość, Szece- cin, tel. 925-391, 5496-G

MIESZKANIE własno- ściowe (120 m kw.) c.o., telefon, garaż, ogródek w Nowogardzie sprze- dam, Wiadomość, Szece- cin, tel. 525-381, 5496-G

POKÓJ z kuchnią (62 m kw.), ogródek zamie- nie na 3 pokoje w Gry- ficie, Szczecin, ul. Wy- cieczkowa 3/2, 5440-G

SPÓŁDZIELCZE M-3 (no- we) Wrocław (48 m kw.) zamienie na M-3 w Szczecinie, Wiadomość, tel. 22-48-27 (do godz. 15), 5455-G

MIESZKANIE 2 pokoje, kuchnia, telefon wszyst- kie wygody w Kaliszu zamienie na podobny w Świnoujściu, Wiadomość tel. Kalisz 395-47 (po 20), 5596-G

2 POKOJE z kuchnią, łazienką, wspólny przed- pokój zamienie na po- kój z kuchnią, najche- nniej na Pogodnie, Oferty Biuro Ogłoszeń Szece- cin 5593.

M-3 Kaliny spółdzielcze (48 m kw.) komfortowe zamienie na większe z c.o., tel. 791-634, 5571-G

MIESZKANIE (63 m kw.), centrum; 2 poko- je - nowe budownictwo zamienie na większe z c.o., tel. 22-34-64, 5578-G

SZCZECIN 3 pokoje, kuchnia, łazienka, w.c., I piętro, piec, ogród, przynajmniej 2 zamie- nia na dwa małe z c.o. do IV piętra w Świnouj- ściu, parter wykurzo- ny, Andrzejak, 71-714, Szczecin, ul. Hoża 12/3, 5583-G

M-2 nowe budownictwo zamienie na korzyst- nych warunkach na większe, Potulicka 4/3a, 5589-G

GNEZNO mieszkanie własnościowe M-3 zamie- nie na podobne w Szece- cinie, tel. 22-69-79, 5603-G

MIESZKANIE spółdziel- cze M-5 - 4-pokojowe, wykończony parter, ul. Mar- cina zamienie na dwa

Koleżance

BARBARZE SKOCZYŁAS

wraży głębokiego współzucia z powodu nagłej śmierci

Meza

składają koleżanki i koledzy z Dzia- Eksportu II C. Hartwig

Wszystkim znajomym i przyjaciół- om, którzy uczestniczyli w ostat- nim pożegnaniu naszego ukochanego

Eugeniusza Marka

serdeczne podziękowania

składa

ZONA

Wszystkim znajomym i przyjaciół- om, którzy uczestniczyli w ostatnim pożegnaniu naszej najukochańszej

Marianny Dąbrowskiej

serdeczne podziękowanie

składa

RODZINA

WYROK

Wyrokiem Sądu Rejonowego w Szczecinie z dnia 30.01.1985 r. Ryszard Radziszewski syn Ignacego i Heleny, zd. Śniocz, ur. 9.03.1955 r. w Szczecinie, zam. Słobin, ul. Mazurska 28/1, w Szczecinie, zam. art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 26.10.1982 r. o postępowaniu wobec osób uchylających się od pracy (za to, że będąc zobowiązanym do podjęcia robót na cele publiczne, bez u- sprawiedliwionej przyczyny uchylał się od ich wykonania) skazany został na karę 2 lat ograniczenia wolności oraz na podsta- wie art. 34 par. 2 i 3 k k sąd skierował Ryszarda Radziszewskiego do społecznego zakładu pracy, celem wykonywania pracy zarobkowej i orzekł potrącenie 25 proc. wynagrodzenia za pracę w stosunku miesięcznym na fundusz na rzecz zapobie- gania nieprzystosowaniu społecznemu i de- moralizacji nieletnich. Na podstawie art. 49 k k zarządzone podanie treści wyroku do publicznej wiadomości.

945-K

mieszkania 2-pokojowe, MALZENSTWO poszuku- je pokoju lub mieszka- nia, tel. 398-879 po godz. 19, 5641-G

MIESZKANIE własno- ściowe (nowe budowni- ctwo 49 m kw.) Kalisz Wielkopolski zamienie na podobne w Szczeci- nie, tel. 523-897, 5598-G

SPÓŁDZIELCZE M-3 (31 m kw.) komfort Por- moryzany zamienie na podobne w innej dziel- nicy, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5563.

MIESZKANIE 2-pokoje- we (60 m kw.) w Gorzo- wie Wielkopolskim za- mienie na podobne w Gorzowie po 16, 5690-G

SZCZECIN 3 pokoje, kuchnia, łazienka, w.c., I piętro, piec, ogród, przynajmniej 2 zamie- nia na dwa małe z c.o. do IV piętra w Świnouj- ściu, parter wykurzo- ny, Andrzejak, 71-714, Szczecin, ul. Hoża 12/3, 5583-G

M-2 nowe budownictwo zamienie na korzyst- nych warunkach na większe, Potulicka 4/3a, 5589-G

GNEZNO mieszkanie własnościowe M-3 zamie- nie na podobne w Szece- cinie, tel. 22-69-79, 5603-G

MIESZKANIE spółdziel- cze M-5 - 4-pokojowe, wykończony parter, ul. Mar- cina zamienie na dwa

BIURO OGŁOSZEŃ

pl. Hołdu Pruskiego 8

- telefon 394-34

„KURIER SZCZECIŃSKI” - dziennik RSW „Prasa-Książka-Ruch” WYDAWCA: Szczeciński Wydawnictwo Prasowe 70-550 Szczecin, pl. Hołdu Pruskiego 8 REDAK- cja 70-550 Szczecin, pl. Hołdu Pruskiego 8 (skr. pocz. 70-025 Szczecin) redaktor naczelny - Ireneusz Jelonek DRUK: Szczeciński Zakłady Graficzne, TELEFONY: cen- trała 430-21, sekretariat red. naczelnego 457-41, sekretarz redakcji 467-21, 460-21. OGŁOSZENIA przyjmuje Biuro Reklam i Ogłoszeń 70-550 Szczecin, pl. Hołdu Pruskiego 8, tel. 394-34. Za treść i termin druku ogłoszeń redakcja nie ponosi od- powiedzialności. Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca.



# Po pierwsze — opał Mrozy naucekka tylko dla ciepłowników?

**CIEPLOWNIA** przy ul. Dąbskiej w Kijewie. Pokazują komu grzeją nad okolicą wskazuje największą kottownicę tego typu w naszym województwie. Na sporym placu składowym dwa spychacze pracujące „wyrabiają” z białej reszki opału.

— Z WĘGLEM rzeczywistość nie jest dobrze — stwierdza mistrz Zbigniew Kordosiński. — Zapasy? Od dawna pracujemy właściwie „na styk”. Jakość opału też pozostawia wiele do życzenia. Zamontowane tu 3 piece wymagają paliwa o wydajności 5,5 tysiąca kilokalorii na kilogram. Tymczasem to, czym paliśmy, ma wartość — przeważnie — 4,5—4,8 kilokalorii. Dostarcza nam węgiel jest bardzo mialki, a więc gdy trochę popada, na ruszt ładowana jest błotnista maź (która zamiast ogrzewać kocioł, musi się pod nim napierw poduszyć).

— W NAJWIĘKSZEJ kottowni skupiają, nieczym w soczewce skupiają się wszystkie problemy ciepłowników. Brak opału, rozumiane się teoretycznej wydajności urządzeń z praktyczną, awarie będące wynikiem źle zaprojektowanych instalacji. Przykładem — choćby kłopoty z usuwaniem żużla spod rusztów. Wprawdzie odbywa się to mechanicznie, ale potażnik ma zbyt małą przepustowość i w połączeniu z kłopotami, nie dopalonymi węglem urządzenie zawodzi — zaklejując się szlaką. Trzeba ją przebiegać ręcznie, za pomocą łomów. W sumie robota nie do pozazdrożenia.

Kotły WR-25, jakie zamontowane mamy przy ul. Dąbskiej, nigdzie w kraju się nie sprawdziły. Prawdopodobnie ta konstrukcja, rodem z Tarnowskich Gór, przestanie być w ogóle produkowana — stwierdza z-ca dyrektora Wolewskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej, Andrzej Burkowski. — Ich sprawność jest niezadowalająca. Powiem, że praktycznie przy temperaturze zewnętrznej minus 10 stopni Celsjusza, aby odpowiednio ogrzać mieszkania, powinniśmy dać 38 gigakalorii ciepła. Tymczasem w najlepszym razie i przy najlepszym opale wydatek ten wynosi 48 gigaj. Nie dziwnego, że kaloryfery stały się letnie, a woda w kranach też nie jest gorąca.

— Jeszcze gorzej jest w 230 szczecińskich kottowniach lokalnych. Jedną z nich ma być, którego praktycznie nie ma. Chyba zaczęliśmy tam w najbliższym okresie palić węglem.

— OŚWIADCZENIA ciepłowników nie są — jak widać — krzepiące. Przed nowym sezonem grzewczym nie uda się już odbudować nawet minimalnych zapasów opału. Choć w przy padkach zdarzających się awarii brygady remontowe pracują non stop, odbiorcy ciepła i tak nie są zadowoleni. Wiedzą coś o tym pracownicy administracji, gdzie przychodzą rozżaleni lokatorzy.

Obecna zima ma szansę przejść do historii jako okres długotrwałych niskich temperatur. Miejmy nadzieję, że stanie się ona także nauką dla WPEC. Jeśli bowiem już teraz

ciepłownicy pokrywają zapotrzebowanie „na styk”, to co będzie po wybudowaniu nowych osiedli, gdy przybędą setki kolejnych mieszkań do ogrzania? (mor)

W Sali Anny Jagiełlonki

## Irena Albrecht na violi d'amore

SZCZECIŃSKIE Towarzystwo Muzyczne zaprasza na koncert kameralny w Sali Anny Jagiełlonki Zamku w niedzielę 6 marca godz. 18. Niezapłniona atrakcja koncertu będzie występ znanej altowiolistki Ireny Albrecht, która grać będzie na rzadkiej odmianie instrumentu tzw. violi d'amore. Wystąpi również pianista Andrzej Nanowski. W programie usłyszymy: Fryderyk Chopin, J. S. Bacha, L. van Beethovena i A. Honegera. Słowo wiążące — Jerzy Piętkow. (Up)

Recytatorzy

wystąpią w Zamku

## Zaproszenie na koncert... polszczyzny

W SOBOTĘ (2 marca) o godz. 18 w Teatrze Lalek „Pielęgniarka” odbędzie się uroczyste wojewódzkie XXX Ogólnopolskiego Konkursu Recytacji i Poezji w Sprawach. Głównym w województwie, oraz awans do międzywojewódzkiego sędzią eliminacji walczyć będą recytatorzy i pieśniarze (bardowie) — uczniowie szkół średnich i dorosli.

W niedzielę (3 marca) o godz. 19 w Sali Świątoboczów w Zamku Książąt Pomorskich odbędzie się finał Małego Konkursu Recytatorskiego dla uczniów szkół podstawowych. Wezmą w nim udział zwycięzcy eliminacji rejonowych i dzielnicowych ze Szczecina i województwa.

Również w niedzielę o godz. 18 w zamkowej Sali Świątoboczów odbędzie się koncert z okazji 30-lecia konkursu zaprezentują się laureaci tegorocznej i zwycięzcy tegorocznych konkursów sprzed lat, wśród nich znani już dziś artyści sceny szczecińskiej. Warto posłuchać, zobaczycie, porównacie re pertuar, styl, przypomniecie sobie należytym brzmieniem polszczyzny. (law)

## Komunikat WPKM

Z DNIEM 1 marca br. zostaje częściowo zmieniona trasa linii autobusowej nr 63. Autobusy tej linii będą jeździły w obu kierunkach ulicami: Stoleczyńska, Ortowska, Artylezyjska, Kamienna, Piłsudskiego, gdzie zostanie usytuowany przystanek końcowy tej linii. Autobusy tej linii będą kursowały w dni powszednie z częstotliwością kursów co 15 minut w godzinach wieczornego nasilenia ruchu i co 17 minut w godzinach pozostałych.

## Milicja drogowa prosi świadków

Oprócz działalności handlowej „Cezas” zajmuje się także naprawą mebli. Inną specjalnością tego przedsiębiorstwa jest wyposażanie szkół w klasy-pracownie do poszczególnych przedmiotów. Jest to kosztowna inwestycja, ale wiele szkół skorzystało z tej oferty.

JAK nam oświadczył dyrektor — szczeciński „Cezas”, Józef Pasternak, do najlepiej wyposażonych szkół w naszym mieście należą: SP 43, 45, 51 i 55. Są to nowe szkoły, które zostały kompleksowo wyposażone w nowy sprzęt, ale dzięki akcji MOiW jest nadzieja, że pozostałe placówki usuną niedobaw swoje braki. (MK)

## Jak się spiszą zakłady patronackie?

WOJEWÓDZKIEMU Przedsiębiorstwu Handlu Wewnętrznego udało się zawrzeć korzystne umowy patronackie z renomowanymi zakładami produkcyjnymi, i tak sklep „Motylek” przy al. Wojska Polskiego zyskał patrona w postaci Zakładów Przemysłu Jedwabniczego „Milanówek”, które reklamy chyba nie potrzebują. Wiadomo, że przepiękne tkaniny z jedwabiu naturalnego, szale, apaszki — to domena tej znanej fabryki. Jak nas zapowiedziano, w „Motylku” sprzedawane będą także kunpny jedwabiu ręcznie malowanego oraz jedwabie tkaniny galonowane.

Panów zaś na pewno zainteresuje fakt, że słynskie Zakłady Przemysłu Skórzanego „Alka” objęły patronat nad sklepem obuwicznym „Michał” (też w al. Wojska Polskiego, naprzeciwko kina „Floriany”). Stałe dostawy atrakcyjnego obuwia zapowiadane są od marca. (m)

Coś tu nie gra

## Taryfikator nie dla pasażera...

OSOBY korzystające z taksówek nie są zadowolone ze zwycięzcy niektórych przewoźników. Chodzi o sprawę zapłaty. Liczniki jak wiadomo nie wskazują z reguły ostrożnej należności, tylko do sumy wybiła — trzeba jeszcze doliczyć dodatkową. Stosowne tabele przelicznikowe taksówkarzy z reguły wadyliwie (?) chowają przed klientami. Tymczasem przysługują na odcinki, co byłoby taryfikator ów wydzielony na widoczny dla pasażera mieliscu... (wvs)

## Notatnik szczeciński

WSZECHNICA Polskiej Akademii Nauk zaprasza w piątek o godz. 18 na wykład prof. dr hab. J. Marciszewskiego pt. „Przyczyni upadku Polski szlachetki”. Wykład odbędzie się w sali Am. Książąt Pomorskich w Sali Anny Jagiełlonki.

## Znaleziono

W REDAKCJI „Kuriera” w pokoju nr 66 odebrać można dokumenty Kazimierza Harlakowicza, Małgorzaty Chmiel i Czesława Kaźmierczaka. Przybłakali się duży pies, mieszaniec owczarka. Wiadomość, ul. Dzielnicowa 24, po godz. 18.

PRZEDSIĘBIORSTWO Zaopatrzenia Szkół „Cezas” — jak sama nazwa wskazuje — ma za zadanie wyposażać szkoły, przedszkola i szkoły w pomoce naukowe, meble oraz inne niezbędne rzeczy. Szczecińska placówka należy do najlepszych w kraju z uwagi na posiadanie dużej oferty towarowej sięgającej ok. 5 tys. pozycji oraz rocznego obrotu wynoszącego 440 mln zł. Zajmuje się również, jako jedna z 5 w Polsce, wyposażaniem szkolnych stołówek w zamrażarki, lodówki, patelnie elektryczne itp.

MALO kto wie, że polskie pomoce naukowe cieszą się dużym zainteresowaniem zagranicznych odbiorców, którzy chętnie kupują modele silników wysokoprężnych, dwusuwowych, pras/skrzyni biegów oraz wagi laboratoryjne, dynamometry, przyrządy kreślarskie i wiele innych. Ekspertem tych pomocy uznaje się szczeciński oddział, który wysłał je m. in. do USA, Japonii, Australii, RFN, Włoch i wielu innych krajów. Nie są to imponujące

ZA KILKA tygodni minie rok od zamknięcia sklepu „Mody Polska” przy al. Wojska Polskiego. Najpierw na drzwiach wisiała karteczka informująca, że remont trwać będzie do października 1984 r., potem kartka zniknęła, sklepu jednak nie otworzono. Nie bez złości napisaliśmy, iż zapewne doczekamy rocznicy przy tym tempie prace. No i wykrakaliśmy, i kwietnia upły nie rok, a „Mody Polska” nadal obstawiona jest parkanem. Jesli i kwietnia bieżącego roku otwarte zostaną wreszcie podwoje sklepu — uznamy to za najlepszy żart pamiątki-sowy. (mg)

## Wytnij — zachowaj W marcu na kartki

WYDZIAŁ Handlu Urzędu Wojewódzkiego informuje, że w marcu br. obowiązywać będą następujące zasady, reglamentowanej sprzedaży towarów:

• MIEŚO i jego przetwory sprzedawane będzie według nominalów wydrukowanych na kartkach. Na odcinki „Mieso wołowe i cielęce z kością” można będzie kupować wołowe i cielęce z kością oraz mięso mielone. Kurczaki sprzedawane będą na wszystkie odcinki, także na odcinki „Mieso wołowe z kością”.

• Na odcinku „Tusze 375 g” można kupić margarynę, smalec i słoninę w zależności od podaży. Smalec przysługuje na odcinku „Smalec” na kartkach M-I-D, M-II-D i MW. Na odcinku te można też będzie zamienić kupować masło.

• Zwiększa się normę przydziału masła o 0,25 kg dla wszystkich osób, którym przysługują kartki. Zakupy można będzie realizować na odcinku rezerwowym nr 1 (kart M-I-D, M-II-D, MW, 0, M-II-S) i nr 2 (kart M-I, M-II i M-II-K).

• Norma cukru zwiększona została o 0,5 kg (podwyższona norma wydrukowana jest na kartkach). Utrzymano zasadę zamiennej sprzedaży cukru na kartki mięsne w proporcji: 1,5 kg cukru za 1 kg mięsa (z wyłączeniem odcinków „Mieso z kością”).

• Kasza manna sprzedawana będzie na kartki 0, a dla dzieci w wesołej i lat na kartki M-I-D, MW, M-II-S (przy równoczesnym okazaniu książeczki zdrowia dziecka).

• Mleko pełne w proszku dla niemowląt sprzedawane będzie w wy-

typowanych sklepach na kartki 0; nadwyżki skierowane zostaną do wolnej sprzedaży.

• Ważność kartek na luty (dotyczy to odcinków na mąkę, przetwory zbożowe i cukier) zostaje przedłużona do dnia 8 marca br. (włącznie). Tym samym do dnia 3 marca (włącznie) nie będzie realizowana sprzedaż tych artykułów na kartki matowe. Pozostałe odcinki kartek na luty ważne są do końca lutego.

• Kartki na mięso restorawo należy w wybranym sklepie w terminie do 12 marca br.

## Skup butelek według widzimisię?

O ZLE funkcjonujących skupach butelek nikt z nas już wielokrotnie dziś — wracamy do tematu. Mieszkańcy osiedla Słonecznego skarga się bowiem, że punki przy ul. K. Napoleńskiego przyjmują wyłącznie butelki po wodzie i winie, a w tym przy sklepie „Helios” wciąż stoją długie kolejki.

Jedną z kobiet z dwójki małych dzieci zszedła stąd tam — jak napisała w skardze skierowanej do redakcji — ponad godzinę, a gdy doszła do ośrodka ekspedientka zamknęła je przed nosem, bo właśnie skończyła pracę. Monity u kierownika sklepu nie przyniosły efektu. Rozżaleni klienci wyrzucili ze swoich butelki na śmietnik. Ale czy jest to właściwe wyjście z sytuacji? I dlaczego drugi skup ten przy ul. Napoleńskiego pracuje tylko na „ół gwizdka”? (wvs)

## „Cezas” zaopatruje (nie tylko polskie) szkoły

## Łatwiej o telewizor niż mapę do historii

liczby, ale uzyskane dolary przeznaczone są na zakup potrzebnych nam surowców i innych pomocy. Za szczecińską wysyłane są kompletne zestawy pomocy i mebli do polskich szkół w innych państwach, gdzie znajdują się duże skupiska Polaków.

Przez wiele lat wyposażenie wielu szkół było słabe. Poziom jego zależał od dyrekcji szkół i ich inwencji na tym polu. Obecnie ma w Szczecinie takiej szkoły, która nie posiadała telewizora i aparatu filmowego 16 mm, które są cenionymi środkami, a jednocześnie niezbędnymi w trakcie edukacji najmłodszych.

Jest jedna jeszcze wiele braków, których szybko nie da się nadro-

bić z uwagi na małe moce produkcyjne lub niewłaściwą dystrybucję. Od wielu lat brakuje w szkołach map do historii i geografii. Drukarki pomocy do nauki języków obcych (plansze), sprzętu sportowego — głównie piłek, zabawek dydaktycznych oraz narzędzi potrzebnych do zajęć praktyczno-technicznych. Szczeciński „Elmet”, będący głównym ich dystrybutorem, nie uwzględnia potrzeb szkolnictwa i w swoim rozdziale „Cezas” systematycznie pomija.

Zapanowała ostatnio moda na magnetowidy, których przydatność w procesie dydaktycznym jest ogromna. W Polsce produkowano kiedyś ten sprzęt, lecz obecnie produkcja została wstrzymana z uwagi na brak